
   競技方法：18ホール・ストロークプレー／スクラッチ競技

開催日：2025年10月19日（日）

組 氏　名 Gross 氏　名 Gross 氏　名 Gross 氏　名 Gross

1 加藤 摂雄 175 松川 博茂 175 野崎 末雄 179

2 蟹江 啓夫 169 足立 直樹 172 飯田 眞也 173 森 仁志 174

3 田邊 敏明 160 岩本 相助 165 中島 正 166 都留 吉保 167

4 宮崎　清和 156 松永　秀樹 158 三ヶ島 健 159 鈴木 康太 160

5 岡 宏行 140 松山　真也 150 安藤 直樹 152 高橋　兼一 155

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

① 特別規則に追加・変更がある場合は当日のクラブハウス内に掲示する。

② 暫定球／ボールの確認／ルール等はマーカーに確認する。

※ルール・処置を間違えた場合は、失格の可能性があります。

③ 特設ティーは一切使用しない。また、隣接ホールとの境にあるワンぺナ杭は適用しない。

④ プレーヤーは先行組がプレー中のティーイングエリア及び、ショートホールでのグリーン上には立ち入らない。

⑤ プレー中の携帯電話の使用を禁止する。但し、緊急を要する際、許可します。※マナーモード厳守

ハ ン デ ィ キ ャ ッ プ 委 員 長

2025年度クラブ選手権（決勝2日目）
組合せ並びにスタート時刻表

競 技 委 員 長

相武　謹五

欠席者が出た場合は組合せを変更する場合がございます。

使用コース：御岳コース→伊吹コース 臼井  久

使用グリーン：Ａグリーン 総 務・ フェ ロ ー シッ プ委 員長

時　間

7:18

7:28

7:38

7:48

7:58

山田 博之

【注意】

競技においては、下記の通りの特別規則を適用する。この特別規則に適用のない事項はすべてゴルフ規則による。

記

アウトオブバウンズは白杭をもって表示する。

修理地は白線または青杭をもって表示する。　球がある場合だけでなく、スタンスがかかる場合も同様の扱いとする。

排水溝は動かせない障害物とする。

ラウンド中すべての練習ストロークを禁止する。但し、練習パッティンググリーンは除く。

使用球は、Ｒ＆Ａルールズリミテッド発行の最新の公認球リストの種類の球として記載されているものを使用する。

この条件に違反した場合は、競技失格とする。

ワンボール条件は適用しない。よって競技者は自己の使用球に識別出来るマークをつけておくべきである。

固定スプリンクラーヘッドは全て動かせない障害物であり、救済処置はゴルフ規則16.1bを適用する。

カートレールは、全幅をもちプレー禁止の修理地とする。なお、スタンスがかかる場合も同様の扱いとする。

◎使用ＴＥＥは、黒マークを使用する。

◎その他の順位タイは『当日のスコア→マッチング・スコアカード方式』で決定する。

◎予選18ホール・決勝1日目18ホール・決勝2日目18ホールの合計54ホールトータルグロスにて順位を決定する。

◎トップタイの場合は『サドンデスによるプレーオフ』で順位を決定する。

●当日は表彰式を行います。


