2025年度クラブ選手権(決勝2日目)

組合せ並びにスタート時刻表

競技方法:18ホール・ストロークプレー/スクラッチ競技

使用コース:御岳コース→伊吹コース

使用グリーン:Aグリーン

競技 委員 長相武 謹五 ハンディキャップ委員長 臼井 久 総務・フェローシップ委員長

山田 博之

開催日:2025年10月19日(日)

組	時間	氏 名	Gross						
1	7:18	加藤 摂雄	175	松川 博茂	175	野崎 末雄	179		
2	7:28	蟹江 啓夫	169	足立 直樹	172	飯田 眞也	173	森 仁志	174
3	7:38	田邊 敏明	160	岩本 相助	165	中島 正	166	都留 吉保	167
4	7:48	宮崎 清和	156	松永 秀樹	158	三ケ島 健	159	鈴木 康太	160
5	7:58	岡 宏行	140	松山 真也	150	安藤 直樹	152	高橋 兼一	155

欠席者が出た場合は組合せを変更する場合がございます。

競技においては、下記の通りの特別規則を適用する。この特別規則に適用のない事項はすべてゴルフ規則による。

記

- 1. アウトオブバウンズは白杭をもって表示する。
- 2. 修理地は白線または青杭をもって表示する。 球がある場合だけでなく、スタンスがかかる場合も同様の扱いとする。
- 3. 排水溝は動かせない障害物とする。
- 4. ラウンド中すべての練習ストロークを禁止する。但し、練習パッティンググリーンは除く。
- 5. 使用球は、R&Aルールズリミテッド発行の最新の公認球リストの種類の球として記載されているものを使用する。 この条件に違反した場合は、競技失格とする。
- 6. ワンボール条件は適用しない。よって競技者は自己の使用球に識別出来るマークをつけておくべきである。
- 7. 固定スプリンクラーヘッドは全て動かせない障害物であり、救済処置はゴルフ規則16.1bを適用する。
- 8. カートレールは、全幅をもちプレー禁止の修理地とする。なお、スタンスがかかる場合も同様の扱いとする。

【注意】 ① 特別規則に追加・変更がある場合は当日のクラブハウス内に掲示する。

- ② 暫定球/ボールの確認/ルール等はマーカーに確認する。 ※ルール・処置を間違えた場合は、失格の可能性があります。
- ③ 特設ティーは一切使用しない。また、隣接ホールとの境にあるワンペナ杭は適用しない。
- ④ プレーヤーは先行組がプレー中のティーイングエリア及び、ショートホールでのグリーン上には立ち入らない。
- ⑤ プレー中の携帯電話の使用を禁止する。但し、緊急を要する際、許可します。※マナーモード厳守
- ◎使用TEEは、黒マークを使用する。
- ◎予選18ホール・決勝1日目18ホール・決勝2日目18ホールの合計54ホールトータルグロスにて順位を決定する。
- ◎トップタイの場合は『サドンデスによるプレーオフ』で順位を決定する。
- ◎その他の順位タイは『当日のスコア→マッチング・スコアカード方式』で決定する。
- ●当日は表彰式を行います。